

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完備性亦不發表聲明，且表明不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**Smartac**  
中國智能

**Smartac Group China Holdings Limited**  
中國智能集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號：395)

**二零一六年中期業績公告**

中國智能集團控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此呈列本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一六年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績連同比較數字。本簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）未經審核，但經本公司審核委員會審閱。

簡明綜合損益與其他全面收益表  
截至二零一六年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元 (經重列)
<b>持續經營業務</b>			
收入	2	11,260	19,594
銷售及服務成本		<u>(7,618)</u>	<u>(14,844)</u>
毛利		3,642	4,750
投資物業公允值變動		1,800	2,860
其他收入	3(a)	2,366	2,784
銷售費用		(2,420)	(4,226)
行政費用		(28,867)	(28,726)
其他經營費用		-	(17,843)
長期預付款攤銷		<u>-</u>	<u>(21,562)</u>
經營虧損		(23,479)	(61,963)
財務成本	3(b)	(522)	(2,355)
聯營公司投資減值虧損		<u>(452)</u>	<u>-</u>
除稅前虧損	3	(24,453)	(64,318)
所得稅抵免	4	72	399
來自持續經營業務的本期虧損		<u>(24,381)</u>	<u>(63,919)</u>
<b>已終止持續經營業務</b>			
來自已終止持續經營業務的期內虧損		<u>-</u>	<u>(1,304)</u>
期內虧損		<u><u>(24,381)</u></u>	<u><u>(65,223)</u></u>

未經審核  
截至六月三十日止六個月  
二零一六年      二零一五年  
人民幣千元      人民幣千元  
(經重列)

附註

期內其他全面收益(稅後)

可重新分類為損益的項目：

換算境外業務產生之匯兌差額

439      91

期內全面收益總額

(23,942)      (65,132)

以下人士應佔期內虧損：

本公司股東

(18,189)      (51,810)

非控股權益

(6,192)      (13,413)

(24,381)      (65,223)

以下人士應佔期內虧損：

本公司股東

— 持續經營業務

(18,189)      (50,506)

— 已終止持續經營業務

-      (1,304)

(18,189)      (51,810)

非控股權益

— 持續經營業務

(6,192)      (13,413)

— 已終止持續經營業務

-      -

(6,192)      (13,413)

以下人士應佔期內全面收益總額：

本公司股東

(17,757)      (51,722)

非控股權益

(6,185)      (13,410)

(23,942)      (65,132)

未經審核  
截至六月三十日止六個月  
二零一六年      二零一五年  
人民幣千元      人民幣千元  
(經重列)

附註

以下人士應佔期內全面收益總額：

本公司股東

— 持續經營業務	(17,757)	(50,604)
— 已終止持續經營業務	—	(1,118)
	<u>(17,757)</u>	<u>(51,722)</u>

非控股權益

— 持續經營業務	(6,185)	(13,410)
— 已終止持續經營業務	—	—
	<u>(6,185)</u>	<u>(13,410)</u>

每股虧損

每股基本虧損 (人民幣分)

來自持續經營業務	(0.46)	(1.46)
來自已終止持續經營業務	—	(0.04)
	<u>(0.46)</u>	<u>(1.50)</u>

每股攤薄虧損 (人民幣分)

來自持續經營業務	(0.46)	(1.46)
來自已終止持續經營業務	—	(0.04)
	<u>(0.46)</u>	<u>(1.50)</u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零一六年六月三十日

		未經審核 二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	7	13,036	13,949
於一間聯營公司投資		3,552	4,004
投資物業		52,100	50,300
在建工程	8	1,899	64
土地租賃預付款		2,146	2,174
商譽		31,747	31,747
無形資產	9	38,421	37,943
其他應收款		–	212
可供出售金融資產		1,600	–
		<u>144,501</u>	<u>140,393</u>
<b>流動資產</b>			
土地租賃預付款		56	56
其他投資		24,308	24,010
存貨		4,006	2,624
應收賬款及其他應收款	10	29,639	29,375
應收一名關聯方款項		–	726
可收回稅項		53	52
銀行及現金結存		30,044	95,515
		<u>88,106</u>	<u>152,358</u>

		未經審核 二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款	11	17,689	27,812
應付董事款項		-	6,574
應付關聯方款項		-	130
銀行貸款	12	8,000	17,368
應付一間聯營公司款項		-	9,625
當期稅項負債		830	1,212
		<u>26,519</u>	<u>62,721</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>61,587</u>	<u>89,637</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>206,088</u>	<u>230,030</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		8,674	8,674
		<u>8,674</u>	<u>8,674</u>
<b>淨資產</b>		<u>197,414</u>	<u>221,356</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	14	178,589	178,589
儲備		(34,148)	(16,288)
<b>本公司股東應佔權益</b>		<u>144,441</u>	<u>162,301</u>
<b>非控股權益</b>		<u>52,973</u>	<u>59,055</u>
<b>總權益</b>		<u>197,414</u>	<u>221,356</u>

## 簡明綜合權益變動表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	未經審核										
	截至二零一六年六月三十日止六個月										
	本公司股東應佔										
	股本	股份溢價賬	法定儲備	股份 支付款 儲備	匯兌儲備	資本儲備	其他儲備	累計虧損	總計	非控股權益 (「非控股 權益」)	總權益
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
於二零一六年一月一日	178,589	1,038,509	172	1,336	(96,432)	(9,619)	(8,385)	(941,869)	162,301	59,055	221,356
期內全面收益總額	-	-	-	-	432	-	-	(18,189)	(17,757)	(6,185)	(23,942)
視為收購非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	(103)	(103)	103	-
過往年度授出之 購股權失效	-	-	-	(1,336)	-	-	-	1,336	-	-	-
於二零一六年 六月三十日	<u>178,589</u>	<u>1,038,509</u>	<u>172</u>	<u>-</u>	<u>(96,000)</u>	<u>(9,619)</u>	<u>(8,385)</u>	<u>(958,825)</u>	<u>144,441</u>	<u>52,973</u>	<u>197,414</u>

	未經審核									
	截至二零一五年六月三十日止六個月									
	本公司擁有人應佔									
	股本	股份溢價賬	合併儲備	法定儲備	股份 支付款儲備	匯兌儲備	累計虧損	總計	非控股權益 (「非控股 權益」)	總權益
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
於二零一五年一月一日	154,397	840,792	(11,085)	95,452	1,759	(4,057)	(870,044)	207,214	63,817	271,031
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	88	(51,810)	(51,722)	(13,410)	(65,132)
派付非控股權益股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(193)	(193)
配售時發行新股份	13,941	125,407	-	-	-	-	-	139,348	-	139,348
兌換可換股債券時 發行新股份	5,778	41,936	-	-	-	-	-	47,714	-	47,714
非控股權益變動而控制權 無變動	-	-	-	-	-	-	(24,220)	(24,220)	(2,093)	(26,313)
過往年度授出之購股權 失效	-	-	-	-	(212)	-	212	-	-	-
於二零一五年六月三十日	<u>174,116</u>	<u>1,008,135</u>	<u>(11,085)</u>	<u>95,452</u>	<u>1,547</u>	<u>(3,969)</u>	<u>(945,862)</u>	<u>318,334</u>	<u>48,121</u>	<u>366,455</u>

## 簡明綜合現金流量表

截至二零一六年六月三十日止六個月

未經審核  
截至六月三十日止六個月  
二零一六年      二零一五年  
人民幣千元      人民幣千元

經營活動耗用之淨現金	(36,577)	(17,021)
投資活動耗用之淨現金	(19,145)	(39,881)
融資活動(耗用)／產生之淨現金	(9,889)	147,868
匯率變動影響額	<u>140</u>	<u>267</u>
現金及現金等值物(減少)／增加淨額	(65,471)	91,233
於一月一日之現金及現金等值物	<u>95,515</u>	<u>93,119</u>
於六月三十日之現金及現金等值物	<u><b>30,044</b></u>	<u><b>184,352</b></u>



## 未經審核中期財務報表附註

以下附註為構成中期財務報表的一部份。

### 1. 編製基準

本公司乃根據開曼群島公司法於二零零零年七月十八日在開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。本簡明綜合中期財務報表包括本公司及其附屬公司（合稱「本集團」），並已根據國際財務標準委員會頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號《中期財務報告》以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定的適用披露規定而編製。

中期財務報表並不包括根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）而編製的財務報表全文須載有的所有資料，並應與本集團於二零一五年十二月三十一日之年度財務報表一併閱讀。本中期財務報表採用與二零一五年年度財務報表相同的會計政策編製。

本集團已採納所有與本集團業務有關及於二零一六年一月一日開始之會計年度生效之新增及經修訂國際財務報告準則。董事預計本集團將在新訂及經修訂國際財務報告準則生效時採納它。採納此等新增及經修訂國際財務報告準則不會令本集團之會計政策、本集團財務報表之呈列方式及本年度與過往年度呈報之金額出現重大變動。

本集團並未採用已頒佈但尚未生效之新增國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新增國際財務報告準則之影響，惟暫未能說明該等新增國際財務報告準則是否會對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

管理層須在編製符合國際會計準則第34號的中期財務報表時作出判斷、估計和假設。這些判斷、估計和假設會影響政策的應用和該年度截至報告日期止資產與負債及收入與支出的匯報數額。實際結果可能有別於這些估計。

此等中期財務報表使用歷史成本準則編製。本集團各公司之財務報表項目以最能反映與該公司相關的事項及環境之經濟特徵的貨幣（「功能貨幣」）計量。就中期財務報表之呈列而言，本集團採納人民幣作為其呈列貨幣，湊整至最接近千元計算。

## 2. 收入及分部資料

收入指所售商品及提供服務銷售額減退貨、折扣及增值稅以及其他銷售稅。

本集團有以下兩個呈報分部：

- (i) 線上線下（「O2O」）解決方案分部－銷售軟件與提供O2O諮詢服務
- (ii) 綜合電子推廣（「綜合電子推廣」）解決方案分部－提供電子廣告平台及相關解決方案

本集團的呈報分部是提供不同產品和服務的策略業務單位。因為各業務需要不同的技術及營銷策略，故彼等乃分開進行管理。以上各經營分部包含從事相關分部活動的附屬公司。

分部損益不包括企業收入及支出。分部資產不包括商譽及企業資產。分部負債不包括企業負債。

- (i) 來自持續經營業務的各呈報分部的損益、資產及負債資料：

	O2O解決方案分部		綜合電子推廣 解決方案分部		總計	
	未經審核		未經審核		未經審核	
	截至六月三十日 止六個月		截至六月三十日 止六個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
來自外部客戶收入	<u>10,150</u>	<u>18,475</u>	<u>1,110</u>	<u>1,119</u>	<u>11,260</u>	<u>19,594</u>
分部除稅前虧損	<u>(7,452)</u>	<u>(4,578)</u>	<u>(13,740)</u>	<u>(34,838)</u>	<u>(21,192)</u>	<u>(39,416)</u>
利息收入	13	8	3	2	16	10
利息支出	522	573	-	-	522	573
折舊及攤銷	<u>5,556</u>	<u>3,555</u>	<u>355</u>	<u>25,437</u>	<u>5,911</u>	<u>28,992</u>

	O2O解決方案分部		綜合電子推廣 解決方案分部		總計	
	未經審核 二零一六年 六月 三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月 三十一日 人民幣千元	未經審核 二零一六年 六月 三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月 三十一日 人民幣千元	未經審核 二零一六年 六月 三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月 三十一日 人民幣千元
分部資產	<u>120,878</u>	<u>133,210</u>	<u>41,538</u>	<u>66,611</u>	<u>162,416</u>	<u>199,821</u>
分部負債	<u>(27,777)</u>	<u>(33,662)</u>	<u>(5,815)</u>	<u>(29,089)</u>	<u>(33,592)</u>	<u>(62,751)</u>

(ii) 來自持續經營業務的呈報分部損益、資產及負債對賬：

	未經審核 截至六月三十日止六個月 二零一六年 人民幣千元		二零一五年 人民幣千元 (經重列)	
	<b>損益</b>			
呈報分部虧損總額		(21,192)		(39,416)
未分配金額：				
可換股債券衍生部份的公允值變動		-		5,260
或然應付款的公允值變動		-		(23,103)
未分配總辦事處及企業費用		(3,261)		(7,059)
持續經營業務的綜合除稅前虧損		<u>(24,453)</u>		<u>(64,318)</u>

	未經審核 二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
<b>資產</b>		
呈報分部總資產	<b>162,416</b>	199,821
未分配金額：		
商譽	<b>31,747</b>	31,747
未分配總部辦事處及企業資產	<b>38,444</b>	61,183
綜合總資產	<b>232,607</b>	292,751
<b>負債</b>		
呈報分部總負債	<b>33,592</b>	62,751
未分配金額：		
未分配總部辦事處及企業負債	<b>1,601</b>	8,644
綜合總負債	<b>35,193</b>	71,395

**(iii) 地理資料**

本集團來自外部客戶之持續經營業務收入（按營運地點劃分）及有關非流動資產的資料（按資產地點劃分）詳述如下：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元 (經重列)
<b>收入</b>		
中華人民共和國（「中國」）（不包括香港）	<b>9,593</b>	10,641
香港	<b>1,117</b>	5,637
其他	<b>550</b>	3,316
綜合總收入	<b>11,260</b>	19,594

於呈報地理資料時，收入乃基於客戶所處位置得出。

本集團之非流動資產大部份在中國境內。

### 3. 除稅前虧損

本集團來自持續經營及已終止持續經營業務之期內虧損已（計入）／扣除下列各項：

	未經審核 持續經營業務		未經審核 已終止持續經營業務	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
(a) 其他收入：				
銀行利息收入	16	11	-	12
政府補助	94	19	-	300
匯兌收益淨額	442	373	-	197
投資物業的租金收入總額	966	1,023	-	-
增值稅（「增值稅」）退款	535	1,039	-	-
其他	313	319	-	-
	<u>2,366</u>	<u>2,784</u>	<u>-</u>	<u>509</u>
(b) 財務成本：				
須於五年內悉數償還之				
銀行貸款利息支出	522	573	-	52
須於五年內悉數支付可換股				
債券潛在利息支出	-	1,782	-	-
	<u>522</u>	<u>2,355</u>	<u>-</u>	<u>52</u>

未經審核 持續經營業務		未經審核 已終止持續經營業務	
截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元

(c) 員工成本：

薪金、工資及其他福利	<b>16,260</b>	14,169	-	3,757
退休福利計劃供款	<b>2,088</b>	1,966	-	312
	<b><u>18,348</u></b>	<u>16,135</u>	<u>-</u>	<u>4,069</u>

(d) 其他項目：

攤銷				
— 土地租賃預付款	<b>28</b>	29	-	682
— 無形資產	<b>4,729</b>	2,529	-	1,980
折舊	<b>1,153</b>	4,873	-	947
存貨銷售成本	<b>123</b>	9,634	-	18,092
應收賬款撥備撥回	-	-	-	(315)
香港寫字樓物業及中國租賃 土地的經營租賃費用	<b>2,306</b>	2,716	-	565
	<b><u>2,306</u></b>	<u>2,716</u>	<u>-</u>	<u>565</u>

#### 4. 所得稅抵免

於損益確認的有關持續經營業務的所得稅抵免如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
本期稅項抵免－香港利得稅		
期內撥備	—	—
過往年度超額撥備	86	—
本期稅項(開支)/抵免－中國企業所得稅 (「中國企業所得稅」)		
期內撥備	—	—
過往年度超額撥備	(14)	2
	<u>72</u>	<u>2</u>
遞延稅項抵免	<u>—</u>	<u>397</u>
所得稅抵免	<u>72</u>	<u>399</u>

- (i) 香港利得稅按截至二零一六年及二零一五年六月三十日止六個月的估計應課稅溢利以16.5%稅率撥備。
- (ii) 根據中國所得稅法規及條例，位於中國的附屬公司須按25%的稅率繳納中國企業所得稅(二零一五年：25%)。

蘇州盈聯智能科技股份有限公司(「蘇州盈聯」)在二零一一年被確認為高新技術企業，並自二零一一年一月一日起有權享有15%的優惠稅率。為享有15%的優惠稅率，蘇州盈聯須於其被確認為高新技術企業後每三年審閱其作為高新技術企業的地位。在二零一四年，蘇州盈聯再獲確認為高新技術企業，截至二零一四年、二零一五年及二零一六年六月三十日止期間可享有15%的優惠稅率。

- (iii) 澳門所得補充稅(「澳門所得補充稅」)以本年度的估計應課稅利潤，按最高12%的累進稅率計算。由於相關集團實體所得應課稅利潤少於免稅額600,000澳門元，因此並未就澳門所得補充稅於綜合財務報表作出撥備。

## 5. 股息

董事並不建議派發截至二零一六年六月三十日止六個月的中期股息（二零一五年：無）。

## 6. 每股虧損

每股基本虧損乃按下列方式計算：

### (i) 來自持續經營及已終止持續經營業務

本公司股東應佔每股基本虧損乃根據本公司股東應佔期內虧損約人民幣18,189,000元（二零一五年：約人民幣51,810,000元）及期內已發行普通股之加權平均數3,968,361,424股（二零一五年：3,460,897,709股）計算。

### (ii) 來自持續經營業務

本公司股東應佔持續經營業務每股基本虧損乃根據本公司股東應佔持續經營業務期內虧損約人民幣18,189,000元（二零一五年：約人民幣50,506,000元）計算，所用分母與上文詳述者相同。

### (iii) 來自已終止持續經營業務

於二零一五年，已終止持續經營業務的每股基本虧損為每股人民幣0.04分，乃根據本公司股東應佔已終止持續經營業務之期內虧損約人民幣1,304,000元計算，所用分母與上文詳述者相同。

用於計算每股基本虧損與每股攤薄虧損的普通股加權平均數相同。



## 7. 物業、廠房及設備

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團以成本約人民幣136,000元（二零一五年：人民幣1,490,000元）購買物業、廠房及設備項目。本集團亦從在建工程轉移成本人民幣約683,000元至物業、廠房及設備（二零一五年：人民幣36,252,000元）（附註8）。於截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團出售物業、廠房及設備約人民幣596,000元（二零一五年：人民幣62,000）。

## 8. 在建工程

	未經審核 二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
於期初／年初	64	28,683
添置	2,518	13,769
出售已終止持續經營業務	-	(1,068)
轉撥往物業、廠房及設備 (附註7)	(683)	(36,252)
撇銷	-	(53)
減值虧損	-	(5,015)
	<hr/>	<hr/>
於期末／年末	<b>1,899</b>	<b>64</b>

本集團的在建工程包括尚待安裝之電腦硬件、機器及設備所產生的成本。

## 9. 無形資產

	技術知識 人民幣千元	經營許可 人民幣千元	軟件 開發成本 人民幣千元	手頭合約 人民幣千元	合計 人民幣千元
<b>成本</b>					
於二零一五年一月一日	4,345	174,924	33,983	1,141	214,393
添置	-	-	14,910	-	14,910
出售已終止持續經營業務	(4,345)	(174,924)	-	(1,141)	(180,410)
二零一五年十二月三十一日及 二零一六年一月一日	-	-	48,893	-	48,893
添置	-	-	5,487	-	5,487
於二零一六年六月三十日	-	-	54,380	-	54,380
<b>累計攤銷及減值虧損</b>					
於二零一五年一月一日	4,345	134,033	5,478	1,141	144,997
年內攤銷	-	2,970	5,472	-	8,442
出售已終止持續經營業務	(4,345)	(137,003)	-	(1,141)	(142,489)
於二零一五年十二月三十一日 及二零一六年一月一日	-	-	10,950	-	10,950
期內攤銷	-	-	4,729	-	4,729
減值虧損	-	-	280	-	280
於二零一六年六月三十日	-	-	15,959	-	15,959
<b>賬面值</b>					
於二零一六年六月三十日	-	-	38,421	-	38,421
於二零一五年十二月三十一日	-	-	37,943	-	37,943

## 10. 應收賬款及其他應收款

	未經審核 二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
應收賬款	4,730	4,650
減：撥備	(724)	(724)
	<u>4,006</u>	<u>3,926</u>
預付供應商款項	305	301
按金	7,816	7,665
預付款	2,527	1,661
其他應收款	14,985	15,822
	<u>29,639</u>	<u>29,375</u>

### 賬齡分析

本集團與客戶的貿易條款以信貸方式為主。信用期限一般介於30至90天之間。新客戶通常須預付款項。本集團力求保持對未結清應收款的嚴格控制。董事及高級管理層對逾期餘額進行定期審閱。

根據發票日期本集團應收賬款（經扣除撥備）之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
3個月內	3,290	3,142
3至6個月	251	105
6個月至1年	109	-
1年以上	356	679
	<u>4,006</u>	<u>3,926</u>

## 11. 應付賬款及其他應付款

	未經審核 二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
應付賬款	2,981	2,906
預收客戶賬款	2,811	428
應付建築成本及購買物業、廠房及設備款	1,030	1,292
其他應付款	8,714	18,520
預提費用	2,153	4,666
	<u>17,689</u>	<u>27,812</u>

### 賬齡分析

根據收貨日期本集團之應付賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
3個月內	2,702	2,543
3至6個月	19	78
6個月至1年	198	4
1年以上	62	281
	<u>2,981</u>	<u>2,906</u>

## 12. 銀行貸款

本集團銀行貸款分析如下：

	未經審核 二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
須於一年內償還之已抵押銀行貸款	8,000	17,000
銀行發票貸款	—	368
	<u>8,000</u>	<u>17,368</u>

本集團的銀行貸款須於一年內償還。所有貸款均以固定利率計息及本集團承受公允值利率風險。

於二零一六年六月三十日，銀行貸款以下列各項作抵押：

- 本集團樓宇、土地租賃預付款及投資物業之抵押；
- 本公司一名董事提供之個人擔保；及
- 一間關連公司所擁有一項物業之抵押。

### 13. 以權益結算之股權交易

根據本公司股東於二零零二年九月二十四日通過的書面決議案，本公司通過並採納購股權計劃（「舊計劃」），董事會可酌情授予本公司或本集團任何董事（執行董事或非執行董事、獨立董事或非獨立董事）、僱員（全職或兼職）、顧問或諮詢人（不論是受僱、合約或名譽及有償或無償性質）購股權。

根據本公司股東於二零一一年五月二十七日舉行之股東周年大會中通過的決議案，本公司已終止舊計劃（此後概不得根據舊計劃進一步授出購股權，惟舊計劃所有其他方面及各項條文將繼續全面生效及具有效力），同時並批准及採納一項新購股權計劃（「新計劃」），董事會可酌情授予新計劃內所定義之合資格人士購股權。

本公司運作新計劃，旨在獎勵及嘉獎對本集團業務成功作出貢獻的合資格參與者。合資格參與者包括本公司的全職及兼職僱員、董事和全職及兼職業務顧問以及本集團股東。新計劃於二零一一年五月二十七日生效，除非另行取消或修訂，否則將由該日起計十年內維持有效。

於截至二零一六年六月三十日止六個月及截至二零一五年十二月三十一日止年度內，並無根據新計劃授出任何購股權。

於二零一六年六月三十日尚未期滿及尚未行使之購股權條款及條件如下：

	授出日期	可行使期間	購股權數目			於二零一六年六月三十日	每股行使價 港元
			於二零一六年一月一日	期內授出	期內重新分類/失效		
<b>執行董事</b>							
楊新民	二零一一年六月十四日	二零一一年六月十四日至二零一六年六月十三日	1,600,000	-	(1,600,000)	-	0.818
<b>獨立非執行董事</b>							
鄭發丁	二零一一年六月十四日	二零一一年六月十四日至二零一六年六月十三日	200,000	-	(200,000)	-	0.818
潘禮賢	二零一一年六月十四日	二零一一年六月十四日至二零一六年六月十三日	200,000	-	(200,000)	-	0.818
小計			400,000	-	(400,000)	-	
僱員	二零一一年六月十四日	二零一一年六月十四日至二零一六年六月十三日	1,800,000	-	(1,800,000)	-	0.818
合計			3,800,000	-	(3,800,000)	-	

## 14. 股本

	本公司		
	股份數目	股份面值 港元千元	
法定：			
每股面值港元0.05的普通股			
於二零一五年一月一日、二零一五年十二月三十一日、 二零一六年一月一日及二零一六年六月三十日	8,000,000,000	400,000	
	股份數目	股份面值 港元千元	股份面值 人民幣千元
已發行及已繳足：			
於二零一五年一月一日	3,366,947,850	168,347	154,397
於轉換可換股債券時發行股份	144,444,444	7,222	5,778
於配售股份時發行股份	348,480,000	17,424	13,941
於授出代價股份時發行股份	108,489,130	5,424	4,473
二零一五年十二月三十一日及 二零一六年一月一日及 二零一六年六月三十日	3,968,361,424	198,417	178,589

## 15. 於報告期間後未經調整之事項

於報告期間後並無重大未經調整之事項。

## 16. 或然負債

本集團於二零一六年六月三十日並無任何重大或然負債（二零一五年十二月三十一日：無）。

## 管理層討論與分析

### 有關前瞻性陳述的警告

本管理層討論及分析載有前瞻性陳述，以反映本公司目前對未來事情的信念，並以本公司現時可獲得的資料為基準。前瞻性陳述涉及已知及未知的風險、不明朗因素及其他因素，而該等風險及因素或會引致實際業績或事件與本前瞻性陳述所預期的有重大偏差。當閱讀本公司的前瞻性陳述時，投資者及其他人士不應過份依賴該等前瞻性陳述，並應仔細考慮上述因素及其他不確定因素及可能發生的事項。除非適用證券法律另有規定，否則本公司對更新該等前瞻性陳述的任何意願或義務概不負責。本公司有持續義務須於出現重要資料時作出披露。

### 業績及經營概況

#### 業務回顧

於本期間，本集團繼續利用其於軟件開發的技術優勢及經驗以及通過為各類型商業客戶提供設計、建立、維護及營運無線網絡提供O2O解決方案。另一方面，本集團已為中國旅客打造智能旅遊及推出首個線上「嗨嗨旅遊」平台提供全面旅遊資訊及商業服務。

本集團附屬公司－嗨嗨旅遊有限公司（「嗨嗨」）已與Ctrip.com International Limited（「攜程」）附屬公司－攜程金融服務（香港）有限公司就攜程的「攜程全球購平台」與嗨嗨的「Shopper Connect平台」基於「跨境旅遊客境外購物」業務合作簽訂戰略合作協議，以共同完善和發展跨境旅遊客境外購物平台。

本期間，本集團推出方便攜帶的「嗨嗨微信地圖」。中國旅客可以利用微信「掃一掃」，除享受自選商戶的獨有優惠外，還可透過嗨嗨微信公眾號，獲取熱門景點的詳細資訊、即時地圖定位、翻譯功能以及導航的服務等。此外，其亦提供一個具O2O解決方案的新線上媒體渠道以協助本地線下企業吸引中國旅客。

本集團於二零一六年三月在日本東京成立全資附屬公司－嗨嗨旅遊雲日本有限公司，以進入中國旅客熱門東南亞旅遊城市的活躍市場。

此外，本集團攜手廣州南站開發及推出智能機器人及「百事通」智能鐵路APP（稱為「廣南百事通」），藉助本集團的商業智能及大數據分析技術向旅客提供實時服務。



## 財務回顧

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團收入約為人民幣11,260,000元，較二零一五年同期減少約人民幣8,334,000元。該下降主要是由於O2O解決方案分部減少約人民幣8,325,000元，因其中一份合約於二零一五年中已完成及於二零一五年十月出售了O2O解決方案分部之非全資擁有附屬公司盈聯通訊科技有限公司（「盈聯通訊」）所致。

本集團的本期綜合毛利約人民幣3,642,000元（二零一五年同期：約人民幣4,750,000元）。總毛利率由二零一五年期內的24%上升至二零一六年期內的32%，主要是因為O2O解決方案分部的毛利率在本期得以改善所致。

銷售費用由二零一五年同期約人民幣4,226,000元減少43%至本期約人民幣2,420,000元，主要由於在O2O解決方案分部之銷售部門產生的員工成本及業務相關開支有所下降。

行政費用由二零一五年同期約人民幣28,726,000元增至本期約人民幣28,867,000元，輕微增加約人民幣141,000元。增幅主要是由於新成立之附屬公司之行政費用增加約人民幣4,710,000元及無形資產攤銷增加約人民幣2,200,000元；沖抵折舊費用下降約人民幣3,720,000元及盈聯通訊行政費用下降約人民幣2,426,000元之淨影響所致。

應收賬款及其他應收款由二零一五年十二月三十一日約人民幣29,375,000元，輕微增加約人民幣264,000元至二零一六年六月三十日約人民幣29,639,000元。該增加主要是由於有關出售盈聯通訊的遞延銷售所得款項約人民幣212,000元由二零一五年十二月三十一日的其他應收款非流動部份轉為流動資產所致。

應付賬款及其他應付款由二零一五年十二月三十一日約人民幣27,812,000元下降36%至二零一六年六月三十日約人民幣17,689,000元。該減少主要是由於應付火車站運營無線網絡使用權費用減少沖抵預收客戶賬款增加之淨影響所致。

## 展望

展望未來，本集團將繼續為客戶的無線系統提供度身訂造的解決方案，並與其於熱門東南亞旅遊景點建立的智能旅遊創造協同效應。憑藉本集團開發的場景商業智能及融合大數據與雲計算科技，本集團正朝著成為O2O及大數據市場領先綜合解決方案與平台供應商的目標邁進。此外，本集團將積極尋找機會與戰略夥伴，通過技術合作與企業合資等各種形式更快速及大範圍地拓展及豐富業務。

## 流動資金及財政資源

於二零一六年六月三十日，本集團的銀行及現金結存及銀行貸款分別約為人民幣30,044,000元（二零一五年十二月三十一日：約人民幣95,515,000元）及約人民幣8,000,000元（二零一五年十二月三十一日：約人民幣17,368,000元）。所有的銀行貸款以人民幣計價，須於一年內償還及乃按固定利率計息。銀行貸款以本集團土地、樓宇、投資物業、本公司一名董事提供之個人擔保及一間關連公司所擁有的一項物業作抵押。

本集團基於淨債務對調整後資本比率監察資本。該比率以淨債務除以經調整後資本計算。淨債務以債務總額減現金及現金等價物計算。債務總額包括應付賬款及其他應付款、應付董事款項、應付關聯方款項、銀行貸款、應付一間聯營公司款項。經調整後資本包括本公司擁有人應佔權益的全部組成部份。於二零一六年六月三十日，由於現金及現金等價物超過債務總額，故淨債務對調整後資本比率不適用（二零一五年十二月三十一日：不適用）。本集團的策略是盡可能將淨債務對調整後資本比率維持在低水平。

## 人力資源

於二零一六年六月三十日，本集團擁有約198名僱員（於二零一五年六月三十日：約228名僱員（經重列））。本期內總員工成本（包括董事酬金）約為人民幣18,348,000元（於二零一五年六月三十日：約人民幣16,135,000元（經重列））。期內員工成本增加，主要因為本集團整體上於期內加薪所致。

僱員的薪酬乃按彼等的表現、經驗及當時業內薪酬水平釐定。本集團亦會按個別員工表現及根據本集團的整體薪酬政策發放花紅及獎金。本集團的管理層定期檢討薪酬政策及計劃。本公司董事會之薪酬委員會負責監察及檢討所有董事及高級管理人員之薪酬計劃。

## 資產抵押

於二零一六年六月三十日，本集團已抵押以下資產，作為獲取其往來銀行授予銀行融資額度的抵押品（包括其他）：

- (i) 賬面值約為人民幣6,253,000元（二零一五年十二月三十一日：約人民幣6,447,000元）之樓宇之抵押；
- (ii) 賬面值約人民幣2,202,000元（二零一五年十二月三十一日：約人民幣2,230,000元）之土地租賃預付款之抵押；
- (iii) 公允值約人民幣52,100,000元（二零一五年十二月三十一日：約人民幣50,300,000元）之投資物業之抵押；
- (iv) 本公司一名董事提供之個人擔保；及
- (v) 一間關連公司所擁有的一項物業之抵押。

## 或然負債

於二零一六年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零一五年十二月三十一日：無）。

## 其他資料

### 購買、出售或贖回上市證券

截至二零一六年六月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

### 優先購買權

根據本公司之公司章程細則或開曼群島法例，概無載列任何有關本公司須按比例向現有股東提呈發售新股份之優先購買權規定。

## 重大訴訟

於截至二零一六年六月三十日止六個月期間，本公司並無涉及任何重大訴訟或仲裁。

## 企業管治

### 企業管治常規守則

於截至二零一六年六月三十日止六個月期間，本公司均有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之《企業管治常規守則》所列的所有守則條文，惟其中一條涉及要求主席與行政總裁的職務由不同人士擔任者除外。本公司認為該差異是恰當的，因由同一人兼任主席和行政總裁職務乃被認為可以提高本公司的企業決策及執行效率，有助於本集團更高效及時地抓住商機。本公司認為，在董事會及獨立非執行董事的監管下，通過制衡機制，股東的利益能夠得以充份及公平的體現。

### 上市公司董事進行證券交易的標準守則（《標準守則》）

本公司已訂立了一套董事進行證券交易的標準守則，其嚴謹程度與上市規則中上市公司董事進行證券交易的《標準守則》一樣。經本公司諮詢後，全體董事確認於截至二零一六年六月三十日止六個月內一直遵守董事進行證券交易的標準守則所載的有關買賣標準。

## 審核委員會

本公司於二零零二年九月二十四日成立審核委員會，其職權範圍乃根據香港會計師公會刊發之「審核委員會成立指引」所載之指引製訂。審核委員會之主要責任為審核及監督本集團的財務程序及內部監控制度，審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納的會計原則、會計準則及方法，並已經審閱截至二零一六年六月三十日止六個月未經審核的中期財務報表。

## 刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告將於香港聯合交易所有限公司網站www.hkexnews.hk內「最新上市公司公告」一欄及本公司網站www.smartacgroup.com內刊登。一份載有根據聯交所證券上市規則附錄十六第37段至第44段規定之所有資料之二零一六年中期報告，將於稍後刊載於相同之網站。

承董事會命  
中國智能集團控股有限公司  
楊新民  
主席

香港，二零一六年八月三十一日

截至本公告日期，本公司之董事包括執行董事楊新民先生、楊震先生及關志恒先生、及獨立非執行董事鄭發丁博士、潘禮賢先生及楊偉慶先生。